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Vups! Så er vi allerede fremme ved den
6. udgave af RaceTime MAGAZINE. Det
er gået hurtigt og godt, når vi tænker på
de mange positive kommentarer, vi har
modtaget hen ad vejen. Mundtligt som
skriftigt. Bliv endelig ved. Husk, at vi
gerne modtager idéer eller ønsker om
emner, man kunne ønske at få belyst.

Dette nummeromtaler bl.a. årets anden
klassiker, Dansk 2000 Guineas, hvor der
kommer otte heste til start. Blandt disse
to hopper Lucy Liu og Godtnok. Endvi-
dere fokuserer vi på Dansk Breeders´Cup
for de 4-årige. Vi fortæller også om hi-
storien bag Breeders´Cup - en af de
måske mest spændende begivenheder i
galopsportens historie.

Og så har vi fornøjelsen at kunne bringe
historien om Niels Petersen.
Og han har travlt - så travlt, at interwievet
måtte finde sted i Københavns Lufthavn,
hvor Niels kom med fly fra Oslo for at
fortsætte med taxa til Jägersro.

RaceTime Magazine vil udkomme
aperiodisk gennem 2017.
RaceTime Magazine udgives af Galop-
Sport. Ansvarshavende redaktør og
Grundlægger: Filip Zwicky
Tel. +45 20 33 58 11 
Mail: fz@galopsport.dk
Offentliggørelse uden forudgående
tilladelse er ikke tilladt
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STORSPILLERNE

Spil og hestesport
har altid været tæt
forbundet. Og hi-
storierne om stor-
spillere er mange,
inspirerende og ofte
ganske festlige. I
dette nummer for-
tæller vi om seks
markante profiler

NIELS PETERSEN

RaceTime Maga-
zine tegner et 
portræt af Niels Pe-
tersen. Danskeren,
der der har en strå-
lende karriere in-
denfor galopsporten
med base i Norge
og filial i Sverige

2000 GUINEAS

Sæsonens andet
klasiske løb står for
døren: Dansk 2000
Guineas med en
præmiesum på
250.000 kroner over
1600 meter. Løbet
er også første ben
af ”Triple-Crown-tit-
len”. De to næste er
Dansk Derby over
2400 meter og en-
delig Dansk St.
Leger. Dette løb er
beklageligvis blevet
ændret så det nu
også er åbent for 4-
årige heste. Bekla-
geligt.

Blandt de startende
i 2000 Guineas har
vi bla. Screwbox
Carlras. (billedet).

En af de største be-
givenheder indenfor
galopsporten med
udgangspunkt i
Amerika. Vi har
også Breeders´i
Danmark, men in-
teressen er ikke til-
nærmelsesvis så
stor. Det er en skam

VIDSTE DU DET?

Lord Derbys jockey-
dragt er noget spe-
cielt idet den helt
sorte dragt også har
en hvid knap - hvor-
for nu det? På op-
fordring bringes
historien igen. 

BREEDERS´CUP



”Det har ikke altid
været en dans 
på roser for
Niels Petersen”
Træner Niels Petersen har succes. Han har vundet otte af de 21 skandi-
naviske Derbyer siden 2010. Men ouverturen var lang og usikker.  Og
succesen har ført til angreb på ham, der næsten har fået ham til at
kvitte det hele. Øvrevoll er hans base, men nu har han også satellitter
på Jägersro og i Chantilly. Læs om dette årtis absolut førende skandi-
naviske træner. Hvorfor han har succes, og om han tror på, at han også
vinder derby i år
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PIT-STOP I COPENHAGEN AIRPORT
RaceTime Magazine, min storebror Per og
jeg, mødtes med Niels Petersen i Copenha-
gen Airport på Clarion hotel. Niels Petersen
var på vej fra Oslo til Jägersro sammen
med Morten Myhre. En af ejerne i Stall
Trick Or Treats, der især er kendt for ejer-
skabet af Bank Of Burden. 

Der var væddeløb på Jägersro den 15. juni
om aftenen. Stall Trick Or Treat Danny K
var blandt deltagerne i Voterlöpning, hvor
Niels Petersen også mødte op med The
Kid. Niels Petersen var der ud over spændt
på, hvordan det ville gå Tertian, som han
troede ville vinde, samt Spitzbergen, der
startede i Derby Trial. Og endelig på, hvor-
dan Eyes Wide Shut ville klare sin debut.

Tertian vandt som ventet. Danny K var
sjette i Voterlöpning, hvor The Kid var en
flot tredje.  Spitzbergen skuffede i Derby

Trial på Jägersros dirt, som han ikke har
prøvet før. Eyes Wide Shut vandt en let sejr
i sin debut

JEG HAR IKKE TRAVLT
Niels Petersen rejser meget. Diamant- og
guldkort til SAS, Emirates mm. gør det lidt
nemmere og behageligere at rejse, men
han savner samværet med familien. I vin-
terhalvåret tilbragte han tre dage om ugen i
Chantilly. Nu er alle de heste, der har været
opstaldet i Chantilly, tilbage på Øvrevoll.
Men Niels har en aftale om at kunne få
staldbokse, hvis der bliver brug for det.

”Forholdene i Chantilly er fantastiske”, siger
Niels. ”Jeg elsker det. Men det er også en
udfordring. Hvis jeg skal træne heste, der
skal løbe storløb i Frankrig, skal jeg op i en
højere liga. Det kræver hesteejere, der vil
satse og  drive galopsporten som business.
For det er meget få, der når de store løb.

Tertian (Per-Anders Gråberg)
vinder Guldhandikap på 
Jägersro 15. juni 2017.



Charmerende og ligetil.
Ukrukket og umiddelbar. 
Det er nok det, som mange
hesteejere værdsætter hos
Niels Petersen

INGEN STRESS
Niels Petersen har nok at se til. Selv siger
han: ”Jeg har ikke travlt”. Og under intervie-
wet mærker vi da heller ikke på noget tids-
punkt stress eller utålmodighed, selvom
løbene på Jägersro var umiddelbart forestå-
ende.  

Niels er behagelig at være sammen med.
Han læser alle RaceTimes artikler i Galop-
Sport. Sådan skal det være! Han er afslap-
pet. Charmerende og ligetil. Ukrukket og
umiddelbar. Det er nok det, som mange he-
steejere værdsætter hos ham. Han er også
nøgtern, og han planlægger i god tid. Umid-
delbart inden løbene er der ikke meget
mere, han kan gøre, som han selv udtryk-
ker det.

Niels er født i Danmark, men nu bor han i
Norge. Han taler godt tysk som resultat af
flere ophold i Tyskland. Men han taler ikke
længere flydende dansk. Han er nem at for-
stå, men han udtrykker sig på en blanding
af skandinaviske sprog. Det er vel også OK,
når man i flere år har været skandinavisk
champion. Og praktisk, når man på de
skandinaviske væddeløbsbaner bliver inter-
viewet efter endnu en sejr.

FAMILIEN BETYDER MEGET
Niels bor sammen med Camilla Eriksen,
der er datter af Hans Peter Eriksen, der var
direktør på Øvrevoll Galopbane. De har to
børn sammen.

Datteren Julie på 12 år, der er en meget en-
gageret og dygtig ridebanespringer. Og
sønnen, Frederik på otte år, der spiller fod-
bold og tager alt, hvad far fortæller, med et
gran salt.

”Camilla er helt fantastisk”, fortæller Niels.
”Hun er en meget større støtte for mig, end
hun tror. Det er hende, der må lytte til mig,
når det ikke gik på væddeløbsbanen som
forventet.”

Vi spurgte, om det så ikke var på tide at
blive gift. Niels grinede. ”Jeg har spurgt
hende, men hun siger, vi er blevet for
gamle”. Et svar som modne personer som
Per og jeg har lidt svært ved at fatte. Niels
er 45 år. Mere end halvdelen af hans liv lig-
ger sandsynligvis foran ham. Der er tid
endnu.
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Niels Petersen sammen med
sønnen Fredrik, der nu er otte
år gammel.
Til venstre: Intet overlades til
tilfældighederne.



Drenge drømmer, og Mark
og Niels var enige om, at
de skulle sætte sig på 
galoptronen. Mark som
jockey. Niels som træner 

GENTOFTEDRENG
Niels er født i Gentofte kommune. Hans far
var købmand - og medejer af en galophest -
og Niels omtaler ham med stor beundring.
Niels er efternøler. Han har en storebror,
Poul Erik, der er kongelig livskusk for H.M.
Dronning Margrethe II. Og så storesøster
Marianne, der er otte år ældre og har valgt
at følgeNiels.

UADSKILLIGELIGE VENNER
Marianne var lærling hos træner Ole Lar-
sen, og sønnen Mark og Niels blev uadskill-
lige venner og faste gæster på  Klam-
penborg Galopbane lørdag eftermiddag.
Niels bliver helt nostalgisk, når han taler om
de dage: ”Det var morsomt, anderledes end
nu. De gode gamle dage, hvor jeg fik mig
en slikpind i kiosken på Galopbanen”.
Drenge drømmer, og Mark og Niels var
enige om, at de skulle sætte sig på galop-
tronen. Mark som jockey. Niels som træner.
Drømme går ikke altid i opfyldelse, men
Mark viste sig at blive et af de største joc-
keytalenter i nyere tid, og Niels har sat sig
på trænertronen.

STUDENT FRA ORDRUP GYMNASIUM
Niels gik i skole. Det gør man.  Og Niels

blev student fra Ordrup Gymnasium - som
min bror, Per. Så var det tid til militærtjene-
ste, og Niels blev Garderhusar i Næstved.

OLE LARSEN SOM MENTOR OG
INSPIRATIONSKILDE
Efter endt militærtjeneste tog Niels med
Marianne og Lennart Hammer til Tyskland
og arbejdede i stalden hos Trond Hansen.
Så blev det til et kortere ophold i Sverige
hos træner Lars Kelp, som Niels Petersen
beskriver som meget talentfuld, men ”også
lidt af en rod.” Det koster nok en omgang,
når de mødes næste gang.

ÉN AF DE BEDSTE TRÆNERE 
NOGENSINDE
I flere år arbejdede Niels for Ole Larsen,
som han beskriver som en af de bedste
trænere, der har været. Vi bad Niels om at
uddybe det. ”For Ole har hesten altid været
i centrum. Nr. 1. Han har aldrig været
bange for at gå nye veje, og han viser altid
respekt for én som menneske”. Niels ud-
byggede omtalen af Ole med en historie. 

( - se næste side).
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Som unge var Mark Larsen og 
Niels Petersen uadskillige ven-
ner med store fremtidsdrømme

I en periode arbejdede Niels Peter-
sen for Lars Kelp, der på det tids-
punkt drev trænervirksomhed. Niels
beskriver Lars som ”lidt af en rod”.
Men med glimt i øjet

Efter endt militærtjeneste hos Gar-
derhusarerne tog Nils Petersen til
Tyskland sammen med Lennart
Hammer og søsteren Marianne



Niels flyttede til Norge og
blev ansat hos Rune Hau-
gen, men han var i tvivl om
sin fremtid. Han var rådvild.
Han erindrede sig de mange
triste skæbner
”Jeg og Mark skulle spise middag. Vi skulle
have roastbeef, Marks yndlingsret, og vi var
sultne. Vi havde været ude at ride, men der
var ikke dækket op til os. Intet skete og vi
henvendte os til Ole. Han trak os udenfor
og pegede på ponyerne, som vi havde
glemt at tage ind i stalden og give mad. De
er også sultne, sagde Ole. Når de har fået 
mad, kan I også spise.”

Under opholdet hos Ole Larsen blev Niels
sparket i låret af en hest. Han gik på kryk-
ker i månedsvis. I perioden efter havde han
varierende beskæftigelse, men han var ofte
ii Tyskland med heste og her mødte han
den norske træner Rune Haugen. Det blev
startskuddet til en tilværelse i Norge.

JEG SKAL LAVE NOGET ANDET
Niels flyttede til Norge og blev ansat hos
Rune Haugen, men han var i tvivl om sin
fremtid. Han var rådvild. Han erindrede sig
de mange triste skæbner, han havde været
vidne til i galopsporten. Han tvivlede på, om
han nogensinde ville kunne tjene tilstrække-
ligt med penge. Han red nogle forhindrings-

løb velvidende, at han ikke var det store
jockeytalent. Han var tæt på at beslutte sig
for at lave noget helt andet.

TILBUD FRA AIDAN O’BRIEN
Men sådan gik det som bekendt ikke. På et
tidspunkt overvejede han at flytte til Irland,
hvor han blandt andet havde fået et tilbud
om ansættelse hos Aidan O’Brien, men han
blev i Norge. I 1998 blev han selvstændig
træner. Han fik hen ad vejen kontakt til he-
steejere, som bakkede ham op. Han frem-
hæver især Elisif Sommerschield, der er
gudmor til Camilla og Niels´ to børn. Senere
kom andre til. Succesen begyndte så småt
at melde sig. 

FØRSTE DERBYVINDER
I 2010 blev han træner for Nagell-Erichsen
og samme år vandt han sin første derbysejr
med Stald Trick Or Treats Go Go Gadget.,
der vandt Norsk Derby før Sir Lando, High
Flyer og Bank Of Burden. Senere blev han
også træner for Nils Petter Gill, som han
havde kendt i flere år.
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Niels Petersen mødte Rune
Haugen under et ophold i
Tyskland. Det blev startskud-
det til at han flyttede til Norge



Succes har sin pris. Niels
var ny på Øvrevoll. Han re-
præsenterede en ny genera-
tion. Han havde en anden og
ny indgangsvinkel til træ-
ning og pleje af hesteejere
VINDER DE TRE SKANDINAVISKE DER-
BIES MED TRE FORSKELLIGE HESTEI
2012 vandt Niels Petersen igen Norsk
Derby. Denne gang med Old Pal. Året efter
fik Niels sin første danske derbyvinder med
Stall Trick Or Treats Quite A Mission.  2014
var et sandt jubelår. Niels Petersen vandt
alle de tre skandinaviske derbyer  med tre
forskellige heste. Og i såvel Svenskt Derby
som Norsk Derby var der tale om dobbelt-
triumfer. Davicii vandt Dansk Derby. Duke
Derby Svenskt Derby før Eye In The Sky,
og Eye In The Sky Norsk Derby før Duke
Derby.

NORSK TRÆNERCHAMPION SEKS ÅR
I  2015 vandt Niels Petersen ingen derbyer,
men i fjor vendte han stærkt tilbage med
sejr i Dansk Derby med Suspicious Mind og
Norsk Derby med Our Last Summer.  I alle
årene suppleredes derbysejrene med trium-
fer i mange af de skandinaviske Gruppe-3
og Listed-løb. Bank Of Burden, Silver
Ocean, Without Fear og Beat Baby er blot
nogle af de af Niels Petersen-trænede
heste, der i de år ofte sås i vindercirklen.
Succesen understreges af, at Niels har
været norsk og skandinavisk trænercham-
pion de sidste seks 

SUCCES SKABER MISUBNDELSE
Succes har sin pris.  Niels var ny på Øvre-
voll. Han repræsenterede en ny generation.
Han havde en anden og ny indgangsvinkel
til træning og pleje af hesteejere. Mange,
også trænerkolleger, havde svært ved at
forstå Niels’succes og de bemærkelsesvær-
dige resultater. Niels blev bagtalt. Og omtalt
som galopsporens Lance Armstrong. Der
opstod de mærkeligste rygter om Niels Pe-
tersens mangeårige, mystiske og excentri-
ske dyrlæge. Niels blev beskyldt for alt.
Som han selv udtrykker det: ”Hvis hensig-
ten var at få mig væk, gjorde de et helhjer-
tet forsøg”.

TÆT PÅ AT KVITTE DET HELE
Det gik Niels på, og han var tæt på at kvitte
det hele. Værst var det den dag, da datte-
ren Julie kom hjem fra skole og spurgte sin
far, om det var rigtigt, at han gav hestene
noget, de ikke måtte få.
De fik ham ikke ned med nakken. Niels er
der stadig, og i dag er ”snakken” om Niels
næsten forsvundet. Men han ved, at han
skal være særlig påpasselig med alt, hvad
han foretager sig. Og det er han. Og det
hjælper Marianne ham med, 07

Den første danske derby
vinder: Quite A Mission
med Per-Anders Gråberg

Nils Petter Gill - en af Niels 
Petersens største ejere



Når det i dag kan lade sig
gøre, skyldes det især Niels�
storesøster Marianne. ”Hun
er min højre og venstre
hånd, mit højre og venstre
ben”, siger Niels
NIELS PETERSENS GALOPIMPERIUM
Det var Niels, der startede med at sende
sine bedste heste til løb og vinterophold på
Meydan i Dubai.  Resultaterne var ikke im-
ponerende, og de fleste galopkyndige for-
ventede, at når Dubai-hestene kom tilbage
til væddeløb i Skandinavien, måtte de være
trætte. Men sådan gik det ikke. Nærmest
tværtimod. Efter nogle år hed det sig, at
den må vi hellere spille. Den har været i 
Dubai. Niels vil fortsætte med at sende
heste til Dubai, hvor det også er blevet til
pæne resultater over årene. Men han vil
være mere selektiv.

CHANTILLY-FILIALEN
Sidste år etablerede Nils Petersen så stald-
og træningsfaciliteter i Chantilly i Frankrig,
og mange af hans bedste heste har over-
vintret der. Som allerede nævnt elsker Niels
Petersen Chantilly, men han finder samti-
dig, det er udfordrende, hvis han ikke bare
skal have sine bedste heste opstaldet der
om vinteren, men også gerne vinde storløb
ii Frankrig. Det kræver en større satsning af
ham selv og sine hesteejere.

Endvidere har Niels Petersen en filial på Jä-
gersro, hvor Andrew Kidney er daglig an-

svarlig, og hvor 360 North Horse Racing,
Nils Janssons heste er i træning.  ”Det fun-
gerer fint, og Andrew kunne lige så godt
være træner selv”, siger Niels.
Niels Petersen har ca. 60 heste i træning.
Langt de fleste på Øvrevoll i Norge. Man
fornemmer på Niels, at stald- og trænings-
faciliteter på såvel Øvrevoll som på Jä-
gersro og i Chantilly - samt den årlige
vintervisit på Meydan - hen ad vejen kan
blive for stor en mundfuld.

DET  VAR IKKE  GÅET UDEN MARIANNE
”Jeg er dirigenten, men Marianne er en stor
del af succesen”.
Når det i dag kan lade sig gøre, skyldes det
især Niels´ storesøster Marianne. ”Hun er
min højre og venstre hånd, mit højre og
venstre ben”, udtrykker Niels. ”Hold da
kæft! Hun er kanondygtig. Hun er dedikeret
til alt, hvad hun foretager sig. Hun er den,
der kommer først og den, der går sidst”.
Det mere administrative, og det er der
meget af, tager Marianne sig dog ikke af.
Det er i dag lagt i hænderne på ”Svigerfar”,
Hans Peter Eriksen. Managering af hestene
tager Niels sig selv af. En aften om ugen
gennemgår han alle sine heste og ser på,
hvilke muligheder der er for starter. 08

Niels Petersen interwieves i Dubai

Marianne Petersen. ”Hun er
uundværlig for Stalden” udta-
ler lillebror Niels.



Heste er enkeltstående 
individer. De har modgang
og medgang. Det er vigtigt,
de får positive oplevelser.
Det er også vigtigt, at hest
og rytter er i harmoni

MANGE STORLØB STÅR FOR DØREN
I øjeblikket og et stykke tid frem er der kø,
når det gælder skandinaviske storløb. I den
ældre elite i Niels Petersens stalde finder vi
bl.a. derbyvinderne Duke Derby, Eye In The
Sky, Our Last Summer og Suspicious Mind. 

SUSPICIOUS MIND VINDER BREEDERS`
Sidstnævnte tror Niels Petersen vinder
Dansk Breeders Cup, selvom distancen på
1800 meter nok er i underkanten for ham.
Icecapada hører til den absolutte hoppeelite
i Skandinavien, og Over The Ocean vil
være med fremme i de store sprinterløb.
I derbysammenhæng har Niels Petersen
flere kandidater. Da vi talte med ham,
havde han store forventninger til Spitzber-
gens chancer i Svenskt Derby, men som al-
lerede nævnt trivedes han slet ikke i Derby
Trial Stakes. 

MIKKLUS MAKKLUS OG QUEENS
IDansk Derby har Niels mest tiltro til Mik-
klus Makklus og Queens, som han begge
tror, er distancedygtige. Mikklus Makklus er
fortsat maiden, men han har løbet godt, og

ar ikke langt væk, selvom han var uplace-
ret, i Svensk 2000 Guineas. Queens viste
stor fremgang, da hun i sin sidste start var
tredje i Dianalöpning på Bro Park. The Kid,
The Kickers lillebror, er en tredje mulighed,
hvis han står distancen. Sidste skud på
stammen er Eyes Wide Shot, som trænes
på Jägersro-filialen af Andrew Kidney.
Den vandt overlegent sin debut på Jä-
gersro.

TROUBLE OF COURSE ER SNART
KLAR
Sidste års bedste 2-åring, den svenske vin-
terfavorit, Trouble Of Course, gjorde det flot
i Qatar i vinterens løb, bl.a. med en tredje-
plads i Al Rayan Stakes. 

Desværre fik han en mindre skade, og han
er blevet opereret i Frankrig. Nu er han til-
bage på Øvrevoll, og Niels Petersen forven-
ter ham klar i løbet af 3-4 uger. ”Han er en
let, smart hest, der på en flad bane vil være
blandt de allerbedste 3-åringer i Skandina-
vien”, mener Niels Petersen. 09

Niels Petersen og en solbrændt
Per-Anders Gråberg-et meget
stærkt team i Skandinavisk
Galopsport

Duke Derby og Per-Anders
Gråberg. Duke Derby tilhører
den ældre elite i stalden

Trouble Of Course og 
Per-Anders Gråberg



Morten Myhre:”Niels er en
usædvanlig person. Han ken-
der sine heste. Han har styr
på dem. Han ved, hvor han
har dem. Det samme forhold
har han til sine hesteejere.”

HVORFOR ER DU EN GOD TRÆNER?
Niels starter med standardsvaret: ”Jeg har
gode hesteejere, der er parate til at købe
dyrt ind”. Han fortsætter:

”Jeg har gode folk i stalden. Jeg sætter mig
ind i hver enkelt hest. Jeg har en idé om,
hvor jeg vil hen med de heste, jeg træner.
Heste er enkeltstående individer. De har
modgang og medgang. Det er vigtigt, de får
positive oplevelser. Det er også vigtigt, at
hest og rytter er i harmoni. Der skal være
samspil.” I den sammenhæng får Per An-
ders Gråberg mange pæne ord med på
vejen, og Niels understreger, at de har et
fantastisk forhold. Endelig påpeger Niels, at
det selvfølgelig er hesteejerne, der bestem-
mer, om og hvornår de vil købe heste, men
at han har det privilegium oftest at få lov til
at udvælge hestene.

EN FIN HENTYDNING
Morten Myhre har sat sig ved bordet sam-
men med os. En fin hentydning til Niels om,
at det snart er tid til afgang til Jägersro. Vi
spørger ham, hvorfor han har sine heste i

træning hos Niels Petersen. ”Niels er en
usædvanlig person. Han kender sine heste.
Han har styr på dem. Han ved, hvor han
har dem. Det samme forhold har han til sine
hesteejere.”

ER DU EN RIG MAND?
Kan det tænkes, du vender tilbage til Dan-
mark?

På falderebet skynder vi os med de sidste
spørgsmål. ”Er du en rig mand? NEJ”, kom-
mer svaret prompte fra Niels. ”Norge er et
dyrt land at være træner i, og jeg har flere
ansatte, end de fleste. Men misforstå mig
ikke. Jeg og Camilla har det godt. Også på
grund af hendes arbejde. Vi klager ikke”.
Per stiller det sidste spørgsmål: ”Er det
utænkeligt, du en dag vender tilbage til
Klampenborg som træner? Tanken er ikke
helt fremmed for mig”, svarer Niels. ”Klam-
penborg Galopbane er noget helt særligt.
Sjælen er rigtig. Men det kræver, at rigtig
mange ting går i hak, og indtil videre har jeg
det rigtig fint i Norge. 10

Einar Nagell-Erichsen og Niels 
Petersen efter Duke Derbys Derby-
sejr på Jägersro

Tanja og Morten Myhre i 
vindercirklen på Klampenborg
Galopbene

Af: Klaus Bustrup



DEN STØRSTE
HISTORIE AF DEM ALLE?

John R. Gaines havde fået en idé. Han
ville skabe en løbsdag udelukkende med
storløb. En løbsdag, der skulle gå på om-
gang mellem de største amerikanske
baner. En løbsdag, der skulle være med-
virkende til, at interessen for galopsporten
igen fik tag i publikum. Hvis ikke der skete
noget mente han, at fremtiden langt fra
tegnede lyst for Sporten.

EN VILD IDÉ...ELLER?
Var idéen overhovedet mulig at gennemføre?
Det kunne umiddelbart forekomme meget
svært. Hvordan skulle 20 forskellige staters
galopmyndigheder og jockey-klubber, ejere af
galopbaner, opdrættere og ejere - alle med
vidt forskellige interesser - blive enige om at
arrangere galopsportens største begivenhed.
En begivenhed, på linie med Super Bowl?

HVEM VAR JOHN R. GAINES?
Familien var immigranter. De skabte sig en
formue ved bl.a. at sælge hundefoder under
navnet Gaines Dog Food. Via moderne mar-
kedsføring voksede firmaet sig stort. Det blev
opkøbt af General Foods i 1956.

DET BEGYNDTE MED TRAVHESTE
Familiens interesse for heste begyndte med
travere. Efter miliærtjeneste slog Gaines sig
ned i Kentucky, hvor han begyndte at op-
drætte travheste. I 1962 rykkede galophe-
stene ind. Og så accelererede det. En lang
række topheste så dagens lys på Gainsway.
Stutteriet, der  er stadig blandt de førende i
Amerika. John R. Gaines døde 11. februar
2005 i en alder af 76 år. 

International galopsport har oplevet mange
nye tiltag. Historier af forskellig art har nær-
mest stået i kø for at blive publiceret. Men
introduktionen af John R. Gates Breeders´
Cup er uden diskussion den største historie
af dem alle!

Af: Per Aagaard Bustrup
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EN SVÆR START
Men det var i første omgang svært for Gaines at få idéen til at fange hos
galopsporten som helhed. fortæller hans søn Tom Gaines:” Far fik i før-
ste omgang behersket opbakning. Dog var Nelson Bunker Hunt og John
Galbreath fra Darby Dan Farm med på idéen lige fra begyndelsen. Ven-
depunktet kom, da far inviterede til en pressekonference på Churchill
Downs. Foruden journalister var TV-stationer og repræsentater for væd-
deløbsbranchen inviteret. Og da de bragte omfattende nyt om fars idé
gik det stærkt.” Såvel opdrættere som trænere og hesteejere blev begej-
strede for idéen. 

”DEN VIGTIGSTE BEGIVENHED DU KOMMER TIL AT SKRIVE OM”
Forud for Kentucky Derby i 1982 blev der holdt et nyt pressemøde, hvor
den samlede presse fra nær og fjern var mødt op for at høre om Gaines
plan.Gaines kontaktede selv Joe Hirsch fra Daily Racing Form og sagde
til ham, at han skulle komme til pressemødet fordi:” - det er den vigtigste
historie du nogensinde kommer til at skrive om.” Og det var på dette
pressemøde det for første gang blev afsløret, at begivenheden skulle
hedde: Breeders´ Cup.

Naturligvis var der meget der skulle falde på plads inden det første Bree-
ders´ Cup arrangement kunne finde sted 10. november 1984 på Holly-
wood Park i Californien. Blandt andet var der absolut ikke tilfredshed
blandt de mindre opdrætterre i Amarika.

Men John R. Gaines styrede med stor dygtighed begivenhederne igen-
nem alle forhindringer og kunne glæde sig over en enstående succes
ved ”førsteopførelsen” af Breeders’ Cup. Allerede inden premieren var
alle løbene blevet opgrade til Grade I. Det var aldrig sket før. Normalt gik
der år før man nåede den status. Men alle indså nu, at Breeders’ Cup
var noget langt ud over det sædvanlige.

STOR SPONSORINTERESSE
Og nu strømmede sponsorerne til. Giganter som Mobil Oil, Chrysler og
Anheuser-Busch (Budweiser) så naturligvis den enorme mulighed i at
annoncere på den 4 1/2 times lange landsdækkende TV-dækning af be-
givenheden.

Der var 64.254 tilskuere til stede på Hollywood Park. Klokken 11:15 så
de feltet til det første Breeders´Cup-løb gå i startboksene til en ny æra i
galopsportens histotie.

Det var opbakning fra personer som de viste, der var medvirkende til at
det lykkeedes for Gaines (øverst) at få sin drøm opfyldt  Nelson Bunker
Hunt, der havde skabt sin formue på olie og som på et tidspunkt havde
ca. 1000 heste i træning. I næste række: John Galbreth var byggematador
og opdrætter i stor stil. Han er en af de fire, der har vundet både amerika
og det engelske derby. Derunder William Farish, forretningsmand fra
Houston, Texas. Senere ambassadør i England og opdrætter/ejer i stor
stil. Vandt bla. Epsom Oaks. Endelig Leslie Combs II, Endelig Leslie
Combs II, der havde kaffeplantager i Brasilien. Væddeløbsinteresserne
var koncentreret på Spendthrift, hvor heste som Seattle Slew og Affirmed,
begge var opstaldet som beskelere. De var begge Triple Crown-vindere i
hhv. 1977 og 1978. 

Breeders’ Cup trofæet er en original bronze reproduktion af Torrie
hesten, der blev skabt af Giovanni da Bologne omkring 1580. Sta-
tuen viser detailleret hestens muskler. Torrie-hesten viser samme
træk med Leonardo da Vincis tegninger. Andre kunstnere har prø-
vet at efterligne kunstværket - men uden succes. Originalen står på
Museum of Fi af gamle mestre ine Arts på Universitetet i Edinburg i
Skotland. Statuen blev købt af Sir James Erskine fra Villa Mattei i
Rom i 1803, som forærede den til Universitertet sammen med
andre mesterværker i 1836

GODKENDT AF UNIVERSITETET I EDINGBURGH
Breeders´Cup Trofæet blev godkendt af Universitet i Edinburgh
udelukkende til brug forBreeders’ Cup Ltd. Den største udgave af
statuen udstilles hvert år på den bane, der der vært for begivenhe-
den. Kopier af statuen overrækkes til den vindende hests omgivel-
ser.

FORPASSET CAHNCE
Interessen for at afvikle et Breeders’ Cup blev hurtigt en realitet i
lande over hele verden. Således også i de skandinaviske lande. De
afholdes dog ret forskelligt. Desuden har Sverige og Norge sine
Breeders’ Cup-løb, Norge har sine og Danmark et enkelt.

Publikumsmæssigt er interessen ikke stor i nogen afl landene. Nok
pga. manglende markedsføring. Med de forhandlinger, der pt føres
mellem de tre landes jockeyklubber kan man håbe, at i hvert fald et
af landene en dag ønsker at få punktet ”Skandinavisk Breeder’s
Cup” på programmet.

Det kunne - som i historien om Breeders’ Cup - blive et publikums-
trækplaster. Og en oplagt sponsorbegivenhed. Lad begivenheden
gå på omgang med eksempelvis otte løb på dagen og præmiesum-
mer, der vil noget - også interessere udenlandsker heste.



Breeders’
Cup 2017
Uanset om Breeders´Cup hidtil ikke  har  haft publikums bevågen-
hed i større omfang, så er ejerne af hestene, der kvalificerer sig til
400.000 kroners løbet jublende glade over at få deres farver repræ-
senteret i det næsthøjest doterede løb på Klampenborg Galop-
bane. 

Og festen for hestene - og her også de 2 og 3-årige - fortsætter i de
øvrige skandinaviske lande. I Sverige med en række løb på
Stockholms nye hovedbane Bro Park.  Øvrevoll i Oslo har to Bree-
ders´opgør. 

I år er det den 16. udgave af Dansk Breeder´s Cup, der afholdes
siden førsteudgaven i 2001. Løbet blev da vundet af Svein Tuftes
Opus One før derbyvinderen Vetrotex. Begge heste var trænet af
Flemming Poulsen.

Efter næstsidste forfeit blev betalt opretholdt 23 heste stadig enga-
gement i Dansk Breeder´s Cup, hvilket tydeligt vidner om løbets
popularitet blandt de aktive.

DANSK
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Suspicious Mind Appelina
Der hersker antagelig ikke tvivl om, at 360
North Horse Racing ABs Suspicious Mind bli-
ver spillernes foretrukne valg i Dansk Bree-
ders´Cup. Den nu 4-årige Appel Au Maitre
vallak har pr. dato indløbet 1.799,268 - og det
stopper nok langt fra dette beløb. De første
200.000 kroner synes ikke langt væk efter star-
ten i Dansk Breeders´Cup.

FØDT PÅ STUTTERI HJORTEBO
Som mange andre fremragende væddeløbere har
Suspicious Mind trådt sine barnesko på skandina-
viens førende stutteri Hjortebo.

FAMILIEN 
Moderen er ustartede Fleur En Fleur efter franske
Hernando. Den nu 17-årige hoppe er også mor til
heste som Call Of Duty (Academy Award), der er
næsten millionær. Endvidere Mon Fleur (Academy
Award), der bl.a.var anden i Svenskt Oaks. Suspi-
cious Mind har også en helsøster fra 2014, der
hidtil kun har løbet i Sverige syv gange med én
sejr og to placeringer som resultat. 

2-ÅRS SÆSONEN: 4 STARTER - 4 SEJRE
Suspicious Mind begyndte sin væddeløbskarriere
6. september 2015, hvor han vandt første gang i
løb med en overlegen seks længders triumf før
Doc Martin. Per-Anders Gråberg var i sadlen som

han har været siden på nær den sidste start. Han
vandt også sine øvrige tre starter bl.a. HK Entre-
prise Vinterfavoritternes Ærespræmie før Marlbo-
rough og Elektra Art. På Jägersro blev det til sejr i
Sv. Kriterium før King Charles og Appelina.

DERBY- OG ST. LEGER VINDER
Som 3-årig var Suspicious Mind suveræn. På
Klampenborg blev han anden i Birte Müllertz Anti-
kviteter 2000 Guines bag All Or Nothing. Han
vandt Hellerup Finans Dansk Derby før Marlbo-
rough og Lifeofbryan og senere også Dansk St.
Leger før Bassiano og Efesos.
På Bro Park var han anden til Beaufort Twelve i
Jockeyklubbens 2000 Guineas, 2. i Bro Park
Classic før Red Zeppelin og anden til Appelina i
Breeders´Trophy Classic.

TO LØB I ÅR
Sæsonen er begyndt med en  fjerdeplads fjerde-
plads til Jubilance i Dansk Hesteforsikring Jockey
Club og femteplads i Keeneland Spring Handicap.
Suspicious Mind vil ganske givet figurere på op
mod 100 pct. af alle V5-kuponer. Men han vil an-
tagelig også blive garderet på mange boner. Men
chancen for triumf må være stor. Niels Petersen
træner.

Der står også Stutteriet Hjortebo som op-
drætter på det store Norske håb, hoppen Ap-
pelina. Og det er også Appel Au Maitre, der
er far. Moderen er Wings Of A Dove. Pr. dato
har Appelina indløbet 2.127,079 s. kr. og der
bliver antagelig lagt noget oveni efter Dansk
Breeders´Cup 2017.

STALL PERLEN AB
Det er en af Skandinaviens største væddeløbs-
stalde, der ejer Appelina. De har også ejet mo-
deren Wings Of A Dove, der senere blev solgt til
Stutteri Hjortebo  og endelig er faderen Appel
Au Maitre også på Stall Perlens hænder. Stort!

FAMILIEN
Wings Of A Dove er opdrættet i England af
svenske Kirsten Rausing, der driver et mønster-
stutteri og samtidig hører til blandt toppen af En-
gelsk væddeløbsadministration.

Ud af sine 23 starter vandt Wings Of A Dove ni
gange og var 2/3 ni gange. Blandt sejrene kan
nævnes Gestut Fährhof Scandinavia Cup og
Langwades Stud Stakes. Wings Of A Doves har
bragt 10 afkom. De bedste er Appelina og hop-
pen Whistler, der nåede et handicap på 83 og
som indløb 1.275,303 kroner.

TO STARTER PÅ KLAMPENBORG
Appelina har startet to gange på Klampenborg.
I Carl Ras Mowerinaløb, hvor hun var fjerde til
Miss Vordinborg, Beaufort Tvelwe og Elektra
Art. Der var 3,5 længder op til vinderen.
Anden start på Klampenborg var i Hellerup Fi-
nans Dansk Derby, hvor hun var slået til otten-
deplads med mange længder. Man bør nok ikke
lægge for meget vægt på den start, for Appelina
er givet bedre på kortere distancer fra 16-2000
meter.

FANTASTISK 3-ÅRS SÆSON
3-års sæsonen bød på syv starter, der belv
omsat til 4-1-0 og 1.512,679 kr. Flest penge blev
det til i Breeders´Trophy Classic på Bro Park
med 1.149,520 s. kr. Suspicious Mind var
anden. ”Hjemme” på Øvrevoll i Oslo vandt hun
Breeders´Prize Classic med 474.800,- n. kroner
til vinderen. Her var Duke of Burden anden og
Tine Hansen-trænede Swan Black tredie.

GOD OPTAKT TIL BREEDERS´CUP
Appelina har lagt to starter på Jägersro i år. Den
sisde var ikke til at kimse af. En tredieplads til
Brownie og Gunvald i Norra Skånska Regimen-
tets Minneslöpning over 1600 meter slået med
seks længer. Appelina trænes af Wido Neuroth
og har afgjort en stor chance for sejr.



Efesos
De bedste chancer for en hest, der er dansk-
ejet og som har kvaliterene for at kunne vinde
Dansk Breeders´Cup må antages at ligge hos
Stald Seasides brune hoppe, Beaufort Twelve,
der hører til blandt Academy Awards sidste
afkom. Moderen er Lady Clementine, og ja,
den tredie af kandidaterne, der er opdrættet på
Stutteri Hjortebo.

FAMILIEN 
Beaufort Twelve hører til den stærke morlinie med
Allwins og All Right. Beaufort Twelve er således i
familie med Silvertown, Sir Winston, Harbour
Light og Sir Henry. Alle navne, der bringer minder
frem om gode væddeløbsoplevelser.

IMPONERENDE 2-ÅRS SÆSON
Det blev til fire starter for Beaufort Twelve og alle-
rede i debuten anede man noget særligt, da hun
aflagde maidentitlen med godt 7 længder. Deref-
ter fulgte den første storsejr, da hun slog Hong-
kong Paradigm, No Comment og Miss Vording-
borg med 3,5 længe ned til andenhesten. 
Derefter gik turen til Täby i Stockholm, hvor hun
igen imponerede med en sejr før favorit Karaliene
Stall Q Amacitalöpning.Sæsonen sluttede også på
Täby med en tredieplads i Mr Ascot Vinterfavori-
ternas Pris bag importerne Ruler Of Course og
Karaliene bare slået med 2,5 længder.

SUCCESEN FORTSATTE
Tempoet blev ikke sat ned i 3-årssæsonen. Der
blev indledt med to starter på Klampenborg. Hun
indledte med en sejr i et trial-løb op tilMoweri-
nalø/2000 Guines, hvor  Juana blev slået med tre
længder. Derefter blev Beaufort Twelve meget
overraskende slået af Miss Vordingborg i Carl Ras
Mowerinaløb. Elektra Art, Appelina, Quen B,
Swan Black var i det slagne felt.

KLASSISK SEJR
Hun revancherede nederlaget i næste start på Bro
Park med en sejr i Jockeyklubbens 2000 Guineas,
slog Suspicioius Mind til andenplads med 1,5
længder.
Tilbage på Klampenborg skuffede hun meget i
Hellerup Finans Dansk Derby ved at ende i køen
som syvende lang bag vinderen Suspicious Mind.
Forklaringen er nok den, at Beaufoert Twelve ikke
står distance. Sæsonen sluttede men en sejr i
Breeders´ Prize Sprint.

”BLØD” OPTAKT TIL DANSK BREEDERS´CUP
”Det gælder ikke om at vinde de første, men de
største” er træner Søren Jensens valsprog.” I
årets to starter i år er Beaufort Twelve blevt anden
i Göteborg til Filial, men før Dolly Dagger. Og sidst
var hun væk i Jockeyklubbens Stoløpning.
- men husk nu Jensens valgsprog!

Skimlen Efesos forbedrer sig meget for øje-
blikket. Fra et tal på 71 i midten af juli måned
i fjor til nuværende 82 - altså en stigning på
11 kg! Og noget kunne vel tyde på, at det
ikke stopper her. Royal Expåeriment-sønnen
ejes af stort satsende Odessa Racing Club.

FAMILIEN
Royal Experiment blev født i 1999 i Amerika.
Opdrætteren var John R. Gaines Thorough-
breds. Altså hos manden bag skaberen af Bree-
ders´Cup. Og Royal Experiment fik en fantastisk
karriere. Han løb 35 gange og kunne fremvise
et så flot resultat som 35 starter med triotallet 9-
3-5. I indløbne penge blev det til 3.097,400 s. kr.
Han nåede et handicaptal på 93.
Han har ikke været den store succes i avlen.
Efesos må anses som det absolut bedste
afkom.
Efesos mor, Salida, er ustartet og bedste afkom
blandt fem registrerede er Efesos. Salida har
også bragr Maknamara efter Chinese Mandarin.

BARE TO STARTER SOM 2-ÅRIG
Efesos skulle have løbet fire gange som 2-årig,
men sore-shins satte en stopper for start to
gange. Debuten var 28. juni med en fjerdeplads
bag Fru Hjulerr, All Or Nothing og Shanganagh.
Omkring en måned senere blev det til en tredi-

eplads og igen c´var Shanganagh og All Or No-
thing foran.

STOR UDVIKLING SOM 3-ÅRIG
Efesos henledte opmærksomheden på sig ved 
at vinde to gange i træk i de to første starter 
som 3-årig. Maidentitlen blev aflagt på Klam-
penborg over 2200 meter før Bassiano og Io E 
Te. Afstanden var fire og seks længder. Derefter 
vandt han Trial Trip i Aarhus. Næste start var 
Brogaarden Jydst Derby. Han var næstfavorit, 
men måtte bøje sig for Cabanac og Marylen. 
Resten af sæsonen blev det ikke til det helt 
store. Efesos var dog tredie i Dansk St. Leger 
bag Suspicious Mind og Bassiano, slået med 
6,5 længder af vinderen.

FIN START PÅ 4-ÅRS SÆSONEN
Efesos har startet to gange i år. Begge gange 
på Klampenborg. Og det er blevet til én af hver 
af de to bedste placeringer. Sejren kom over 
2400 meter før Queen B og Stradivarius. An-
denpladsen var til Giuseppe Piazzi.

Efesos har nogle kg at hente på Suspicious 
Mind, Appelina og Beaufort Twelve. Men der er 
ikke tale om mere end hvad et godt eller midre 
godt løb kan ændre på. Distancen er måske i 
underkanten for Efesos. Trænes af Bent Olsen.

Beaufort Twelve



I væddeløb kan alting ske siger et gammelt
ordheld. Og det er måske også rigtigt. Men
skulle det ske i årets Breeders’ Cup for Foot-
note ville det være noget af en sensation.

FAMILIEN
Footnote er efter amerikanskfødte Dexterity, der
ikke havde nogen større væddeløbskarriere. I
avlen gik det betyydelig bedre. Blandt hans afkom
kan nævnes Golden Memory, d, Loire, Sputnik og
Phoebe.er vandt over 2,3 mio. kroner. Endvidere
Manchego, Loire, Sputnik og Phoebe.

Moderen Veeb løb udelukkende i England. Uden
den store succes. Hun har fået fire afkom. Ingen
med større succes på væddeløbsbanen.

VÆDDELØSKARRIEREN
Footnotes karriere er ikke det store. Otte starter i
karrieren har som toppunkter affødt to andenplad-
ser i otte starter. På Klampenborg var hun anden
til Sunday Pearl jvf. billedet, hvor det er Footnote
til højre i billedet.

Ved den anden start- det var i Odense - sluttede
hun før Sunday Pearl.

Det er da frisk at starte Footnote i Breeders´Cup,
hvor man på forhånd absolut ikke kan forvente
noget. Men OK, lad os nu ikke udelukke, at hun
som en overraskelse kan følge med hjem - som
nr? Hun trænes af Sandie Kjær.

NerissaFootnote

Breeders 2013

THE KICKER Ejer: Stald Shaker
Træner: Hanne Bechmann
Jockey: Lennart Hammer

Nerissa er efter den succesrige hingst, Hel-
sinki, der har bragt adskillige gode afkom.
Bla. Last Interviewer, Nanodes, IKC Nightin-
gale, Neumerantes, Fast Filly og Last Refe-
rance.

FAMILIEN
Moderen er Isotria, der i få starter havde en
udemærket karriere, der blev stoppet af en
skade. Indtil videre har hun kun bragt tre
afkom.

KARRIEREN
Nerissa har ikke ligget på den lade side. Det er
blevet til 22 starter, men kun én enkelt sejr.Den
kom i hendes første start nogensinde. Det var
som 2-årig, hvor Nerissa løb seks gange. Hun
var anden i Maniettelöpning til Showhaat, men
før Queen B.
Nerissa fik ikke lov til at hygge sig i boxen som
treårig, der bød på 13 starter. Flest penge
vandt hun i Altamiralöpning på Jägersro, hvor
hun var anden til Imala.
I år er det blevet til tre starter men kun med be-
skeden succe
Nerissa har aldrig startet på Klampenborg. Hel-
digvis er Breeders´Cup kun 1800 meter, så

hun slipper for at skuææe rundt Tribunesvin-
get.

Hun kan blive spændende at følge og kan med
et godt løb nok slutte langt fremme.
Vanja Sandrup træner.

Breeders 2014

WHISTLER Ejer: Fam. Nagell-Erichsen
Træner: Niels Petersen

Jockey: Per-Anders Gråberg



Miss Vordingborg var oprindelig ejet af Klam-
penborg Galopbanes tidligere restauratør, Hil-
mer Petersen, alene. Men senere købte Birte
Müllertz sig ind i Layman-datteren. Og det
skulle vise sig at blive en god investering.

FAMILIEN
Miss Vordingborgs far amerikanskfødte Layman
blev importeret fra Frankrig i 2011 og eksporteret
til Chile i 2012. Han efterlod en række gode
heste i skandinavien. Bl.a. Miss Vordingborg,
men også sprinteren Santiago og heste som Mrs
Lily Alllan, Herman Cross, Spirit River og Label.
Og ikke mindst millinoøsen Pocahontas Face.
Hans afkom har i gennemsnit indløbet 241.952 s.
kr.

Miss Vordingborgs mor er uistartede Crystal
Gazer. Hun har kun to andre afkom. Kong Valde-
mar og en hoppeåring.

DRØN PÅ 2-ÅRS SÆSONEN
Miss Vordingborg måtte igennem startboksen
hele otte gange som 2-årig. Men det gik fint. De
otte starter blev omsat til to sejre og to tredie-
pladser. I indløbne pengepræmier 213.173 s. kr.
De to sejre kom i sæsonens to sidste startei på
hhv. Klampenborg og på Jägersro i Stig Holms
Memorial.

FLOT 3-ÅRS SÆSON
Sæsonen blev indledt med en andenplads på Jä-
gersro. Det var i Becky Moss Fillies Mile, hvor
hun var anden til Pocahontas Face, kun slået
med 1,5 længder.

Så fulgte to triumfer. I Göteborg kom sejren i Gö-
teborg Diana Trial før Kitty Cat Fly og derefter en
fornem triumf i Cai Ras Mowerinaløb (1000 Gui-
neas) før staldkammeraten Beaufort Twelve. Der-
efter fulgte Elektra Art, Appelina, Juana og
Queen B. Resten af sæsonen bød ikke på de
store resultater.

TRE STARTER I ÅR
4-års sæsonen blev inledt på Jägersro over 1600
meter, men Miss Vordingborg var uden for pen-
gene. De to næste starter var på Klampenborg
Galopbane. Første start var også uden udbytte.
Men 4. juni gik det meget bedre over 1800 meter.
Her blev hun overraskende slået af Prime Red
med næse. Hun var foran Fali San og Swan
Black med én længde i det 4-hestes store felt.

1800 meter ser ud til at passe Miss Vordingborg
fint. Hun har været helt oppe på 82 i handicap,
men er nu på 76. Det skal forbedres en del, hvis
hun skal have med udfaldet af Breeders´Cup at
gøre. Miss Vordingborg trænes af Søren Jensen.

Claus Gregersens Fali San kom ikke til start
som 2-årig. Han er blandt de sidste afkom
efter Berner Olsens nu pensionerede avls-
hingst franskfødte Special Quest.

FAMILIEN
Moderen, Fastina, er efter Dunphy ud af Faran-
dole. Fastinas karriere på turfen var ikke noget
at skrive om. Blot én gang ud af 18 mulige lyk-
kedes det at vinde.

Fastina er er mor til Fabiola, der startede 50
gange og indløb 239.600 kroner uden egentlige
storsejre. Det nærmeste var i Stutteriet Hjorte-
bos Valpreløb, hvor han slog den senere , vin-
deren af Breeders’ Trophy Stayer på Täby Air
Strike Eleven.

3-ÅRS SÆSONEN
Fali San debuterede først 15. juli 2016 og tilli-
den til ham var ikke stor. Han stod til odds
276:10, men alligevel leverde han en god ind-
sats og blev tredie til Steelgirl Carlras og Doc
Martin ganske vist slået med 12 længder.

... OG SÅ VANDT FALI SAN
Publikum havde ikke glemt Fali San, da han
startede næste gang. Nu var odds nede på
45:10. Fali San vandt før Neppertiti. Det blev til

yderligere seks starter i løbet af sæsonen. Den
næste sejr kom i september måned, hvor han
over 2400 meter slog Bintang Lad med 3,5
længder. To andenpladser blev også noteret.
Over 1800 meter med en andenplads til Saint
George før Storm og King Charles og til Marylen
i Aarhus Store Handicap. Astanden var et kort
hoved. 

TRE STARTER I 2017
Fali San har løbet tre gange i denne sæson.
Premieren på sæsonen var ikke det helt store.
Men de to seneste starter et absolut godkendte,
Kun en næse skilte ham fra årets første sejr, da
dan blev slået af Storm 13. maj.

Seneste start var 4. juni i Breeders’ Cup Trial
over 1800 meter i et felt på bare fire: Prime Red,
Miss Vordingborg, Fali San og Swan Black - det
var også den noget overraskende rækkefølge
gennem mål.

Ser vi på de aktuelle handicaptal skulle Fali San
komme i mål 14 længder bag Suspicious Mind
og Appelina - det tro jeg ikke på!  Jeg ser ikke
Fali San i kamp om Breeders* Cup,men jeg bli-
ver heller ikke overrasket, hvis han leverer et
løb, der vil være mere en godkendt. Distancen
er OK. Fali San trænes af Bettina Andersen.

Miss Vordingborg Fali San



King Charles var afgjort én af de heste, der
blev talt meget om i vinterpausen efter han
havde vist storartet form som 2-årig, hvor han
vandt tre ud af seks starter.

FAMILIEN
King Charles er efter nu afdøde Special Quest.
Han nar bragt rigtig mange gode afkom. Nævnes
her skal bla. Daydream Beliver, Harmonia,
Sweety, Exquest, Rockyto og All Quest.

Moderen Jolie Fleur vandt et enkelt løb og havde
samtidig mange tætte placeringer. Fremfor alt er
hun mor til Derbyvinder, Manacor, der i 22 starter
havde triotallet 22 st. 8-3-2. 

KARRIEREN
Som nævnt havde King Charles en stor 2-års
sæson, der af handicapperen blev vurderet til et
formtal på 79. På den baggrund var forventnin-
gerne naturligvis store til 3-års sæsonen. Men de
store forventninger blev ikke indfriet. I sæsonens
11 starter blev det ikke til nogen placering blandt
de tre bedste. Han var dog fjerde i Bro Park
Classic til Suspicious Mind, Red Zeppelin og Dal-
las slået med godt syv længder af vinderen.

Denne sæson har budt på to starter. Begge i
Århus,  hvorvar han fjerde til Trinity over 2000

meter og tredie til Half Bridled over samme di-
stance. 

King Charles handicap er nu nede på 70, men
har som nævnt været 9 kg højere. Og det er na-
turligvis omkring det tal han skal vise i Bree-
ders´Cup for at være med i den sjove ende.

Det sker ofte op til storløb, at der i sidste
time melder sig en kandidat, der måske ikke
har været talt meget om indtil da. En sådan
kandidat er Prime Red, der i et lille felt viste
sig som den bedste i Breeders’ Trial.

FAMILILIEN
Prime Red er ud af Songline-datteren On Line,
som var placeret i halvdelen af sine otte karrie-
restarter. On Line erselv datter af tophoppen On
Light, som igen er søster til den mangedobbelte
storløbsvinder Xstase. On Line er desuden mor
til vindende The Special One.

Faderen er amerikanske Victorious Soul (Per-
fect Soul), som blev importeret til Sverige som
løbshest i 2008 ogvandt to af sine tre starter,
inden en skade satte en stopper for den videre
løbskarriere. Prime Red er hingstens blot andet
startende afkom.

KUN TO STARTER SOM 2-ÅRIG
Det blev bare til to starter som 2-årig og det blev
ikke til det store. Begge starter var på Jydsk
Væddeløbsbane i Aarhus.
Syv gange var Prime Red i løb som 3-årig. Og
de blev desværre heller ikke til  besøg i vinder-
cirklen i 2016  og placeringspengene stoppede
ved 15.100 kroner.

FORVANDLING SOM 4-ÅRIG
Fireårssæsonens første løb tydede ikke på
nogen større resultatmæssig fremgang. 6. juni
blev et vendepunkt, da Prime Red vandt sit mai-
denløb over 1400 meter før Sir Oliver og Lucy
Liu. To heste der også har aflagt maidentitle ef-
terfølgende.

Han fortsatte med en fjerdeplads i et Silver Han-
dicap i Göteborg. Næste start skulle også have
været i Sverige på Bro Park, men Prime Red
måtte melde fra pga. sygdom

OVERRASKENDE TRIUMF
Næste start var i Breeders´Cup Trial i et beske-
dent felt på fire heste. De fire var Miss Vording-
borg, Fali San og Swan Black. På papiret en
vanskelig opgave for Prime Red, der da også
var den mindst spillede hest i feltet.

Alligevel var Prime Red først over mål i en tæt
opløbskamp med Miss Vordingborg med de to
øvrige tæt på.  Præstationen bringer ikke Prime
Red op blandt favoritterne. Men jokerens rolle
udvikler sig nogen gange til hovedrollen. Bettina
Andersen træner.

King Charles Prime Red

Breeders 2015

INAYA Ejer: Chess Racing
Træner: Jessica Long

Jockey: Dina Danekilde



Man kunne godt nok tro, at Swan Black skulle
have heddet Black Swan, Men OK, det kunne så
ikke tillades så det blev Swan black - et dejligt
navn.

FAMILIEN
Swan Black er efter Devil’s Drink, der er født i
Japan. Swan Black er den eneste der hidtil har vist
noget. Moderen Kat Dior løb et hav af gange, men
det store blev det aldrig til. Swan Black er så afgjort
det bedste afkom - og så er hun tilmed billedskøn at
skue.

KARRIEREN
Hun løb bare en enkelt gang som 2-årig - og vandt.
Som 3-årig blev det ikke til sejre, men til gengæld til
flotte placeringer. Den bedste af dem var i Breeders´
Prize Classic, hvor hun blev tredie til Appelina og
Duke Of Burden før heste som Queen B og Suspe-
cious Mind.
At Øvrevoll-.banen passer hende viste hun igen i
næste star, hvor hun var anden til elektra Art i Norsk
Oaks. På Klampenborg blev det bla. til en anden-
plads i Andersen Biler Fabellaløb bag Beauty Award.
I år er det blevet til to starter. Begge gange på Klam-
penborg. 

Senest var hun fjerde til Prime Red i Breeders´Cup
Trial i et felt på fire. Swan Black har nu et handicap-
tal på 80!

Hvor langt når den flotte hoppe? Viser hun sit
tal - og hvorfor skulle hun ikke det - så må hun være
helt oppe, hvor de store penge uddeles.
Tine Hansen træner.

Swan Black

Vidste du det? 

Lord Derbys jockeydragt er
helt sort. Forud for et Derby op-
dagede hans jockey, lige inden
det store løb, at en knap var
faldet af. Han gik så rundt og
så på de andre dragter, om ikke
der var en sort knap, han
kunne ”låne” og sy på.

- det var der ikke, trods ihærdig
søgen. Løbet nærmede  sig.
Gode råd var dyre. Derfor
syede jockeyen en hvid kanp
på.

Naturligvis vandt hesten og
siden har der altid været en
hvid knap blandt de andre
sorte på  Lord Derbys dragt.

Breeders 2016

Karmastrikesback Ejer: 360 North
Træner: Niels Petersen Jockey: Per- An. Gråberg     

HISTORIEN OM 
LORD DERBYS HVIDE KNAP



Får Mingun sin anden klassiske vinder 

Iflg. handicapperen får vi de fem første i mål indenfor to længder.

Sun Of A Gun kan aflægge maidentitlen i Dansk 2000 Guineas

Sømkongen Carlras debuterer direkte i Dansk 2000 Guineas

Klassiske
Så er der dækket op til årets anden klassiker på
Klampenborg Galopbane, Dansk 2000 Guineas.
Det tegner spændende. Adskillige heste har
umiddelbart sejrschancer. Handicapper Pam
Cordrey har kun to kilo mellem de syv øverst
handicappede. Og hun rammer sjældent helt for-
kert. Så måske får vi et nyt tæt opløb, som da et
målfoto måtte afgøre, at Intensity havde slået
Brooklyn Carlras og My Legend i årets første
klassiske løb, Mowerinaløb.

DERBYVINDEREN OG DERBYTOEREN VAR I
FELTET SIDSTE ÅR
I fjor fik vi et fantastisk opløb i Dansk 2000 Guineas,
da der kun var ½ længde mellem de fire første i mål.
All Or Nothing vandt før Suspicious Mind, No Com-
ment og Marlborough. Senere på sæsonen vandt
Suspicious Mind som bekendt Dansk Derby før
Marlborough.

Vi skal otte år tilbage for at finde en vinder af Dansk
2000 Guineas, der også vandt Dansk Derby. Det var
Inchiline, der stod for den præstation.

Af: Klaus Bustrup

drømme
PRÆSENTATION AF

2000 GUINEAS
KANDIDATERNE
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KING’S SON ER KONSTANT BLANDT DE BEDSTE
Marc Stott-trænede King’s Son (79) er efter Mingun og ud
af Mowerinaløbsvinderen Viktoria Dream (Cajun Cadet). 

Han er opdrættet af Stutteri Hjortebo, og han ejes af Jens
Andersen. Mingun fik ikke umiddelbart den forventede suc-
ces i dansk galopavl, men i år har vi allerede set flere lo-
vende afkom. Det gælder ud over King’s Son Mowerina-
løbsvinderen Intensity samt Stormy Ocean, der har impone-
ret i sine to første starter i år på Jägersro med kun en enkelt
sejr.

EN ERFAREN HERRE
King’s Son er allerede en erfaren herre. Han har løbet i alt
10 gange, og han har startet på fire skandinaviske baner.
Allerede som 2-årig var han ikke langt fra vinderen, hverken
i Dansk eller Svensk Kriterium. I år har han fortsat de gode
takter. Han årsdebuterede på Klampenborg, hvor han i en
tung bane slog Steinway og den senere Mowerinaløbsvin-
der Intensity. 
Han var kort slået af Delacroix og The Kid i Skandinavisk
Mesterskap for 3-Åringer på Øvrevoll. Næstsenest var han
med fremme i Svenskt 2000 Guineas på Bro Park, hvor han
var fjerde efter Dardenne, Mr. Suarez og The Kid.
Senest vandt King’s Son som forventet Petit Prix på Jydsk
Væddeløbsbane før Desert Eagle. Han måtte overraskende
slås lidt for sejren.

STORSEJREN MANGLER ENDNU
King ’s Son har konstant været placeret blandt de allerbed-
ste, men han mangler en storsejr. Den kommer måske i
Dansk 2000 Guineas. I givet fald vil Mingun få sit andet
klassiske afkom i Danmark. 

KING’S  SON
Representing Denmark
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SØMKONGEN CARLRAS ÅRSDEBUTERER
I 2000 GUINEAS
Sømkongen Carlras (79) er i træning hos Søren Jensen. Han
ejes af Stald Ras og er eget opdræt. Han er efter Binary File
og ud af Dirtybird (Funambule). Dirtybird vandt i 2009 Fabel-
laløb før Marigold, der er mor til en anden af 2000 Guineas
deltagerne, Screwbox Carlras.

KRITERIEVINDER
Han vandt som 2-årig Dansk Kriterium før Screwbox Carlras,
Mont Rose, Intensity og King’s Son. Han skuffede lidt med
en femteplads i Produce Stakes, som Mont Rose vandt i en
blød bane.

HÅRD KOST
Sømkongen Carlras er en spændende hest, der i 2000 Gui-
neas får sin debut i år. Det er hård kost. Men Søren Jensen
er før kommet med stjerner i spe, der har vist deres klasse
allerede i årsdebuten. Og Søren Jensen har vundet mange
Guineas-sejre.

SØMKONGEN
CARLRAS

Representing Denmark
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NU HAR SCREWBOX CARLRAS LØB I KROPPEN
Stald Ras´ Screwbox Carlras (78) er som mange af de skandi-
naviskfødte toptreåringer opdrættet af Stutteri Hjortebo. Han er
efter Air Chief Marshal og ud af Marigold (Cajun Cadet). Marigold
er helsøster til 2000 Guineas-vinderen Kronhjort og halvsøster til
derbyvinderen Master Kid. Marigold er mor til Nudetnok, der var
tredje i Mowerinaløb i 2014.

FREMRAGENDE TO-ÅRS SÆSON
Screwbox Carlras havde en fremragende toårssæson. Han var
ikke placeret dårligere end anden, og han vandt Dansk Auktions-
løb. Han er i træning hos Hanne Bechmann, hvis stald har været
præget af sygdom her i foråret. 

GODKENDT PRÆSTATION PÅ BRO PARK
Screwbox Carlras årsdebuterede derfor først den 17. maj i år i
Jockeylubbens 2000 Guineas på Bro Park, hvor han var ottende
i mål slået med 5 ½ længde. Han var længe med fremme, inden
kræfterne slap op. I betragtning af, at det var hans første start i
år, var det en absolut godkendt præstation.

Screwbox Carlras var konstant mellem de allerbedste sidste år.
Nu har han fået et løb i kroppen, og han må tilskrives en stor
chance for sejr i Dansk 2000 Guineas.

SCREWBOX
CARLRAS

Representing Denmark
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DET VIL GODTNOK VÆRE EN OVERRASKELSE,
MEN – HVEM VED?
Godtnok (71) er halvsøster til No Comment v/ Naaqoos.
Som søn af Appel Au Maitre og opdrættet af Stutteri Hjor-
tebo er forudsætningerne for succes til stede. 

INDLEDTE MED SEJR
Godtnok indledte da også karrieren med sejr på Klam-
penborg før Mont Rose. Hun blev dog skadet i Amacita-
löpning på Bro Park.

VILLE NÆPPE STARTE HVIS HUN VAR CHANCELØS
Hun årsdebuterede i Mowerinaløb, hvor hun var sidst, og
nu stiller hun op i Klampenborgs andet klassiske løb. Det
vil være en overraskelse, hvis hun vinder.  Hun trænes af
Søren Jensen, og hun er ejet af Stald Chili – og de ville
ikke starte hende, hvis hun var totalt chanceløs.

GODTNOK

Representing Denmark
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FREESTYLER KENDER KLAMPENBORG
Freestyler (77) er efter den tyske avlshingst Areion og
ud af Swedish Girl, der vandt som 3-årig og bl.a. er mor
til Nanodes v/Helsinki. Nanodes har sejret to gange og
vist pæne resultater over distance. Freestyler ejes af
Stall Freestyle - Easy, og han er opdrættet af Eva C.S.
Petterson.

FEMTE I AUKTIONSLØB
Jessica Long-trænede Freestyler kender Klampenborg.
I Auktionsløb var han femte, men han var kun slået med
godt en længde - og af gode heste: Screwbox Carlras,
The Danish Girl, Sømkongen Carlras og Spicy Mix. Han
sluttede året på bedste vis med en andenplads bag Vic-
tor Kalejs i Skånelandlöpning over 1730 meter dirt, hvor
han var før Seaside Song og Stormy Ocean. 

UPLACERET I ÅRETS TO STARTER
I år har han været uplaceret i sine to starter, senest i
Jockeyklubbens 2000 Guineas, hvor han var ellevte, 7
½ længde bag vindende Dardenne.  Formen rækker
næppe til en topplacering i Dansk 2000 Guineas, og det
er sandsynligt, at Freestyler vil klare sig bedre på læng-
ere distancer.

FREESTYLER

Representing Sweden
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SUN OF A GUNS MOR VANDT
DANSK DERBY I 2011.
Sun Of A Gun (78) er efter Mingun og ud af Tigress Ele-
ven (Academy Award). Faderen, Mingun vandt tre
gange på distancer fra 1800 – 2000 meter, bl.a. Meld
Stakes (Gr.3) Han er far til mere end 100 vindere i bl.a.
USA, England og Frankrig. 

MODEREN ER DERBYVINDER
Moderen er Zwicky Racings Tigress Eleven, der vandt
Dansk Derby i 2011. Zwicky Racing har også opdrættet
Sun Of A Gun, der ejes af Lariyda I/S og er i træning
hos Hanne Bechmann.

FORTSAT MAIDEN
Sun Of A Gun er fortsat maiden, men forventningerne til
ham har altid været store. Han løb to gange som 2-årig,
hvor han i sin sidste start var anden kort slået af den
senere Mowerinaløbsvinder, Intensity. I år har han løbet
tre gange. I sine to første starter skuffede han og var
uden tvivl påvirket af den virus, der har plaget Hanne
Bechmanns stald.

EN HELT ANDEN SUN OF A GUN
I Guineas Trial så vi en helt anden Sun Of A Gun. Han
var tredje bag Istan, men han løb lige op med Spicy
Mix, og han var foran Intensity og Steinway. Hverken
Istan eller Spicy Mix er med i Dansk 2000 Guineas,
hvor Sun Of A Gun vil kunne aflægge sin maidentitel og
sikre Mingun sin anden klassiske vinder i år.

SON OF A GUN

Representing Denmark
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HINGSTENE KAN GLÆDE SIG OVER KVINDELIGT
SELSKAB
Lucy Liu (73), er sammen med Godtnok feltets to ene-
ste startende hopper. Hun er efter Myboycharlie og ud
af Neo Nebula (Titus Livius). Hun ejes af Hk Enterprise.
Er opdrættet af Kjems Racing, og hun er i træning hos
Bent Olsen.

USTARTET SOM 2-ÅRIG
Hun var ustartet som 2-årig. I år har hun løbet tre gan-
ge, og hun har forbedret sig en placering hver gang.
Hun var tredje i sin debut bag Prime Red og Sir Oliver
og slået med en længde af French Warrior i sin anden
start.

BEKVEM MAIDEN SEJR
Senest vandt Lucy Liu efter behag sin maidensejr på
Klampenborg over 1400 meter foran Sybille og Point
Blank. På den præstation blev hun hævet fem kilo i
handicap. Modstanden var dog ikke skræmmende, men
man kan ikke mere end vinde. Det skal blive spæn-
dende at se Lucy Liu i selskab med de bedste. Der er
ingen tvivl om, at der er forbedring i hende.

LUCY LIU

Representing Denmark



KAN DEN JYDSKE VINTERFAVORIT OVERRASKE?
Desert Eagle (75), der er i træning hos Championtræ-
ner Bent Olsen vandt Den Jydske Vinterfavorit. Han er
efter Eishin Dunkirk - Karakorun (Kheleyf), og er ejet og
opdrættet af Marc Elsborg. Han er første afkom ud af
Karakorun, der imponerede stort som 2-årig, hvor hun
bl.a. vandt Amacitalöpning og Svealandlöpning. 
Som 3-årig var hun vinder af Petit Prix på Jydsk Væd-
deløbsbane.

TO STARTER I ÅR
Desert Eagle har løbet to gange i år. Han var niende i
Jockeyklubbens 2000 Guineas på Bro Park slået med
syv længder af vindende Dardenne.

Han var anden i Petit Prix på Jydsk Væddeløbsbane
den 17. juni slået med ½ længde af King’s Son. Det er
en mere end godkendt præstation, og Desert Eagle kan
udmærket være blandt de forreste i Dansk 2000 Gui-
neas.

DESERT EAGLE

Representing Denmark
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Dortothy Paget
”Queen of the turf”
Lord Queenborough havde to døtre. Olive, Lady Baillie, og
Dorothy Paget. Det er sidstnævnte, denne artikel handler
om. Hun havde arvet interessen for galophestene fra sin
far, og mon ikke, at interessen accelererede med kanon-
fart, da Dorothy Paget for fuld fart fortsatte farmands liden-
skab.

Penge var ikke noget problem for excentriske Miss Paget. Hun
var høj, 182 cm. Gik altid i den samme frakke. Telefoni var
hende totalt ukendt. Hun skrev aldrig en check - hvad var der
galt med kontanter! Og dem havde hun mange af. Alene på
heste anslåes hun at have brugt 70 mio. kr. Så man kan nok
godt gange med omkring 2,5 for at ramme vore dages penge.
Vel omkring de 175 mio. Hun var født i 1905 og døde i 1960 kun
54 år gammel.

Artiklen her handler om mennesker, der virkelig var grebet af at
spille. Og derfor må vi noget tilbage i tiden, hvor det var betyde-
lig lettere at finde frem til disse mennesker. I vore dage er det
betydeligt vanskeligere med den højteknologiske tid vi lever i at 
finde frem til storspillere. Men de findes! Mens denne artikel
handler om tidligere tiders storspillere vil vi senere beskrive nuti-
dens storspillere.

Tilbage til Dorothy Paget. Hun havde otte sekretærer, bl.a. til at
holde check på spillekontoen. Var altså en fanatisk gambler og
den absolut største kunde hos Englands største bookmaker-
firma, Ladbrokes. 

Dorothy Paget’s mor var Pauline Payne Whitney fra den be-
rømte hestefamilie i Amerika. I 1930erne købte hun utallige
heste og var endog næsten på højde med Aga Khan. Købene
var dog ikke altid lige gode på nær Golden Miller, der vandt fem
Cheltenham Gold Cups og Grand National i 1934.

Dorathy Pagets mange forsøg på at få en derbyvinder blev kro-
net med held i 1943, da Straight Deal (T. Carey) vandt med et

MONEY, MONEY, MONEY
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hoved før Umiddad. Nasrullah var tredie en halv længde efter.
Derbyet blev under anden Verdenskrig afviklet på Newmarket.

Dorothy Paget var noget af en personlighed: Hun var god for
mindst 100 mio. pund i datidens penge, spillede ofte 4 mio.
pund ad gangen, røg som en skorsten - omkring 100 cigaretter
om dagen - og hadede mænd lige så meget som hun hadede
farven grøn. Hun sov det meste af dagen og om natten var hun
på telefonen til sin bookmaker utallige gange. Det undrer
næppe, at hun ved teaterbesøg altid bestilte et sæde til sin
håndtaske og kørte hun med tog var hele togvognen reserveret
til hende alene.

Som nævnt hadede hun mænd. Men én har hun dog kysset.
Det var Golden Miller. Men som en bemærkede :”Han var jo
også vallak!”. De eneste mænd hun kunne tolerere var hendes
trænere. Men de måtte stå model til meget. Således Fulke Wal-
wyn, der efter en sejr ikke fik champagne, men måtte sidde i et
tilstødende lokale til det, Dorothy befandt sig i. Men gennem
den åbne dør, kunne han tydeligt høre hende sende og forban-
delser - og hendes hest havde altså lige vundet. En af hendes
veninder, Peggy Whitehead fik besked på, at gå ind og sparke
ham i skridtet! - hun gjorde det dog ikke.

Hun spillede altid sine egne heste. Og vi taler om millioner. Og
for det meste havde hun ikke held i spil. Den største indsats var
en dag, hvor hun satsede 160.000 pund og vandt 20.000 i den
tids penge. Det undrer ikke, at Bookmakerne holdt forretningen
åben om natten for at modtage hendes spil.

Når hun ankom til væddeløbene var der altid i to Rolls Royce.
Dorothy Packet kørte i den ene. Den anden var tom og med,
hvis nu den første skulle gå i stykker.

Dorothy Paget døde af et hjerteanfald kun 54 år gammel. Hen-
des formue blev derefter opgjort til 100 mio. pund i vor tids
værdi, og det pår trods af alle de heste, hun havde købt og alle
de millioner hun havde spillet for...men hun var uden tvivl den
sande ”Queen of the Turf.”

MONEY, MONEY, MONEY

Som nævnt 
hadede Dorothy
Paget mænd.
Men én har hun
dog kysset. én.
Det var Golden
Miller. Men som
man bemær-
kede: ”Han var
jo også vallak!”. 
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Charles Hannam
”Old ENGLAND”

Nok var Doroty Paget storspiller af en sjældent set format.
Men Charles Hannam overgik hende. Han satsede mindst
1000 pund på hvert af dagens løb. Uge efter uge. Det betød,
at han gamblede for mere end 40 mio. pund om året - og så
sidder man af og til og fedter om der skal satses 90 eller
120 kr. i et komb-spil. Der er sandelig forskel på folk!

På spørgsmålet om hvad det meste var, han satsede på en hest
løb svaret: ”Aldrig mere end 200.000 kr. på én hest!”.

”Old England” som han blev kaldt, var nærmest et matamatisk
geni. Han kunne hurtigt udregne, om et odds hos en bookmaker
var godt eller dårligt. Og det var ikke kun i vinder og pladsspil,
mens også i mere komplicerede spilleformer med flere heste
kombineret. Den slags spil var Hannams foretrukne. Og det var
sjældent, at han ikke havde en en hest med, der blev redet af
Gordon Richards.

Hannam var meget populær. Altid velklædt med bowler, mørke-
blå overfrakke, gamacher og stok. Når han var til væddeløb blev
han altid fulgt af en ligeså velklædt gentleman af mindre statur.
Hvem han var, vides ikke rigtigt.

Hannam var forfængelig. Et væddemål om han nogensinde ville
bære briller, vandt han naturligvis. Men det betød, at han måtte
bruge et stort forstørrelsesglas, når han skulle studere program-
met.

Havde han bare erkendt, at han efter de fyldte 70 år ikke til fulde
besad de samme evner, som tidligere, var han død som en ho-
vedrig mand, da han døde i 1947 i en alder af 80 år. Han efter-
lod sig derfor - som vennen Mayric Good sagde - kun besked-
ne 340.000 kroner. Men det var altså for 70 år siden.

MONEY, MONEY, MONEY
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nam satsede
mindt 1000
pund op hvert
af dagens løb.
Uge efter uge.
- ham kunne vi
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Klampenborg
Galopbane. 



ArCHIE FaL CON
Journalist Og GAMB L ER

Archie Falcon begyndte karrieren som begavet journalist,
og nåede op på samfundets øveste top via heldigt spil, der
betød at han blev ejer af væddeløbsheste og et stutteri.

Det var hesten Royal Buchs, der i 1919 startede i Lincolnshire
Handicap, der satte skub i Falcons vej mod toppen.
Royal Buchs løb i storspilleren Bob Sieviers farver. Han havde
ikke store forventninger til hesten, men Falcon var overbevist
om at den ville vinde.

Derfor satte han alt hvad han ejede - og kunne låne - på Royal
Buchs, der førte fra start til mål. Men det sluttede ikke her. En
måned efter løb Royal Buchs i Surburban Handicap på Epsom.
Denne gang med Steve Donoghue i sadlen. Kombinationen
vandt til syv gange pengene - og så sagde Archie Falcon sit job
op som journalist!

Pengene blev investeret i et stutteri og Falcon  fortsatte med at
spille på heste. Navnlig var han glad for afkom efter Tremola. En
nyttig hest, der i 1933 blev købt af Ædle Hesteavls Sekretær
Axel Clausen. Tremola blev far til Lundtofte, der i 1938 vandt
dansk og svensk derby. Andenhesten Pasha var også efter Tre-
mola.

MONEY, MONEY, MONEY

Både i Derby
Trial Stakes
og i Derbyet
1938 bed
Pasha efter
Lundtofte.
Jockeys var
Harry Blacks-
haw og 
George 
Younger

Desværre har vi
ikke kunne
finde billeder af
hverken Royal
Buchs eller 
Archie Falcon.
Derfor et billede
af Steve Donog-
hue, der red
Royal Buchs32



Jimmy WHITE
Murer og STORSPIL LER

Jimmy White begyndte som murer og sluttede som velha-
vende teater- og hesteejer. Og han var storspiller. Han le-
vede en tilværelse, der fik pressen til at skrive om White, at
han var med til at skabe begrebet ”De brølende tyvere.”

Han ankom således engang til den mondæne ”43”-klub med
seks biler proppet til sidste plads med sine kordamer. Og så var
der ellers champagne til alle - og i rigelige mængder. Natklub-
ben havde til huse på Gerrard Street 43 i Soho i London. Den
blev berømt - og berygtet - i ”De brølende Tyvere” - med uhyr-
lige selskaber for de rige og de berømte.

Der var også en dansk relation til Jimmy White. For det var
White der gav Carl Brisson chancen som Grev Danilo i ”Den
Glade Enke” på Dakly’s Theatre. Det skyldtes til dels, at White
og Brisson havde en fælles interesse for boksning. På et tids-
punkt var White også boksepromotor. Under 1. Verdenskrig or-
ganiserede han underholdning for de amerikanske soldater, der
kom til London.

Han var en stor hesteejer. Men uden den store succes, trods
væsentlige investeringer i veltrukne galopheste. Hans bedste
hest var uden tvivl flotte Irish Elegance, der vandt Cambridges-
hire Hunt Cup, Royal Hunt Cup og July Cup.

Det fortælles, at White henkastet til en bekendt bemærkede, at
han lige havde vundet 100.000 pund i spil efter Irish Elegances
sejr i Royal Hunt Cup. Stakkels bookmaker. Måske var det
samme bookmaker som White tabte mange penge til, da han
spillede stort på den ”bomsikre” Tons of Money i Lincolnshire
Handicap.
Jimmy White gik fra at være en hoverig mand til næsten at
miste alt i 1927. Han begik selvmord. At White var populær
blandt menigmand, bevises nok bedst ved, at mere end 5000
mennesker var mødt op til begravelsen.

MONEY, MONEY, MONEY

Jimmy White
ankom engang
til ”43”-klubben
med seks biler
proppet til sid-
ste plads med
sine kordamer.
Og så var der
ellers cham-
pagne til alle.
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John WARREN GATES
bet-a-million GATES

Man får næppe kælenavnet ”Bet-A-Million Gates”, hvis ikke
man er storspiller. Og det var John Warne Gates. Et af hans
mere extreme væddemål var, hvor mange fluer der ville
sætte sig på et stykke sukker indenfor en bestemt tid. Væd-
demålene var pr. flue og indsatsen 1000 dollars pr. flue.

Gates tjente mange penge på at sælge ståltråd, hvilket førte til
en stålproduktion. Gates blev senere øverste chef for Texaco.
Han blev et meget kendt navn i high-society-livet i Amerika og
havde således en fast reserveret suite på Hotel Waldorf-Astoria
i New York, som han betalte 30.000 om året for. Men så blev
den også brugt som både  privatbplig -og kortspil. Ofte blev der
spillet kort hele natten i suiten, hvilket ikke morede hans kone
Dellora. Men et par diamanter hjalp altid på hendes humør.

I 1900 vandt Gates 600.000 dollars med en indsats på 70.000
dollars på en hest i England. Det gav ham tilnavnet ”Bet-A-Mil-
lion” Gates, noget han absolut ikke brød sig om.

Gates spillede mere og mere og vandt mere og mere. Ved Ame-
rican Derby, der blev løbet på Washington Park Race Track,
vandt Gates 750.000 dollar på to løb. Det bevirkede, at The Joc-
key Clubs president, August Belmont Jr., bag Gates om at be-
grænse sine væddemål til 10.000 dollars pr. løb. Det ville nok
aldrig ske på Klampenborg Galopbane!

Udover stort spil på heste, var John Warne Gates så fascineret
af spil, at alle væddemål havde hans interesse. Han væddede
således en gang om hvilken af to vandråber på en rude, ville nå
først ned. Væddemålet begyndte med 100 dollars indsatser,
men sluttede med at indsatseren var nået op på 1000-dollas ni-
veau. Gates døde 9. august 1911 i Paris efter en mislykket
kræftoperation.

MONEY, MONEY, MONEY

John Warne
Gates væddede
engang  om hvil-
ken af to vandrå-
ber på en rude,
der ville nå først
ned. 
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George E.Smith
”Pittsburgh Phil”
Vi slutter denne gennemgang af store spillere med George
E. Smith, én af de største spillere nogensinde. Vi skal til-
bage til slutningen af 1800-tallet, hvor Smith vandt tæt på
100 mio. dollarts i vores dagens penge.

Før han døde, kun 42 år gammel, delte han sine metoder med
sin ven og fortrolige, Edward Cole. Noget blev publiceret i 1908
og har stadig en vis gyldighed. Hans succes lå bl.a. i et nøje
studie af bookmakernes arbejde, hans egen tildeling af handi-
cap på hestene og hans overvågning af hestenes arbejder og
udseende før løbet. Men hvordan alle disse iagtagelser blev
kombineret og vægtet ved nok kun George E. Smith.

Mange journalister prøvede forgæves at få et interview med
ham. Men han nægtede at fortælle noget om, hvordan han fandt
frem til sine spillemetoder og -systemer. Han opfattede sit spil
på heste som andre spillede på Børsen.

George E. Smith døde af tuberkulose. Men han kunne ikke lade
være med at spille til det sidste. Så han væddede med sin læge
om han ville overleve sin sygdom eller ej. Indsatsen var på
10.000 dollars. Lægen sagde ja. Og der havde jo ikke været
noget væddemål, hvis ikke Smith sagde ja. Så han vandt des-
værre også sit sidste væddemål.

I denne artikel har jeg ikke været inde på danske storspillere.
Selvfølgelig fandtes de ogs dengang. Men vel langt fra i samme
liga, som de beskrevne personer. Havde vi haft bookmakere i
Danmark, så ville det antagelig have været nemmere at finde
nogle personer. 

Af: Per Aagaard Bustrup

George E. Smith
døde af tuberku-
lose. Men han
kunne ikke lade
være med at spille
til det sidste. Så
han væddede med
sin læge om han
ville overleve sin
sygdom eller ej.....

MONEY, MONEY, MONEY
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Vidste du det? 
NU SKER  DER ENDELIG NOGET!
Det nærmest myldrer ind med gode nyhe-
der fra Dansk Galop og Klampenborg Ga-
lopbane i øjeblikket.
”Unghestesatsningen” blev heldigvis æn-
dret til forøgede præmiesummer i 2-års
løb. Og sidst har Dansk Galop nu beslut-
tet, at sætte præmiesummen i Dansk
Derby 2019 op til 1 mio. kroner! Der skal
nok blive trængsel på Åringsauktionen
(Scandinavian Yearling Sales) på York
Stutteri.

Klampenborg Galopbane var som bekendt
igennem en større investering for nogle år
tilbage. Det betød, at publikumssfacialite-
rene nu er på højde med de bedste i Eu-
ropa. Der oser af hygge.

Og så et suk! Er det ikke muligt, at få re-
klamepladse på startboksene shinet op.
Hvis ikke de kan sælges til en sponsor, så
benyt dem selv. Det er en fremragende re-
klameplads. Måske navnlig for TV-kig-
gerne. Det ville også være image-frem-
mende, his personalet bar bare nogen-
lunde ens påklædning (sponsor).

Spillet er ikke helt så stort som forventet.
Derfor kan tiden ikke gå hurtigt nok til at
væddeløbssporten kan operere på samme
platform, som andre udbydere. Meningen
er at udbyde såvel ”dumspil” som spil på
heste og hermed få del i de mange spille-
millioner.
ER  DET  IKKE  LIGE I  OVERKANTEN?
Revolution Bastards Kristi Himmelfart
Pokalen! Er det ikke lige langt nok for
et løbs navn? Naturligvis skal sponsorer
have så meget som muligt for de investe-
rede penge. Men hvad med: Kristi Him-
melfartsdags Pokalen, sponseret af Revo-
lution Bastards. Lyder det ikke bedre?

DET  ER  MÅSKE IKKE SÅ KLOGT!
For ganske nyligt meddelte Klampenborg
Galopselskab, at man måtte have flere an-
meldelser til en løbsdag for at denne
kunne gennemføres. Naturligvis en kede-
lig situation for alle.

Et par dage efter kunne KG så præsentere
et løbsprogram - ikke med overvældende
mange heste i løbene - men nok til at gen-
nemføre en løbsdags program. Men så er 

det, man spørger selv selv. Hvorfor var de
ekstra heste ikke meldt oprindeligt? Er de
”tigget” med for at få et løb gennemført?
Er deres form god nok til væddeløb? Eller
er de meldt for at få en godt betalt græs-
galop? Jeg mener det er væsentlige
spørgsmåstegn -
for hvor stiller det spillerne?

NOGET  OM  EN  PARISERBØF
Som nok bekendt har Klampenborg Ga-
lopbane fra denne sæsons begyndelse
fået ny restauratør. Al indkøring er svær -
også denne. Men det ser lovende ud. Fra
Den Kgl. Tribunes Restaurant fortælles om
et sødt personale med god betjening. og
et stort udvalg af drikkevarer. Menunukor-
tet indeholder en god variation af madtil-
bud. MEN! På løbsdagen 10. juni lance-
rede man en pariserbøf. Mange bestilte,
og alle var begejstrede, indtil det viste sig
af prisen var 195,- kr.! Det er simpelthen
alt for dyrt, var alle enige om.

Af: Per Aagaard Bustrup            


